constantes deste processo, de responsabilidade do  Sr.  José João Pereira. 
Determina-se a emissão de  DELIBERAÇÃO DE IMPUTAÇÃO DE DÉBITO, 
nos termos da Lei Complementar Estadual nº 06/91 e do estatuído no art. 13, § 
3º, da Resolução TCM nº 627/02, dela devendo constar a multa no valor R$ 
50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais), correspondente a 30% dos 
seus vencimentos anuais, em razão de ter   deixado de ordenar ou promover,   
na  forma e  nos  prazos  da  lei,  a  execução  de  medida  para  a  redução  do  
montante  da  Despesa  Total  com  Pessoal  que  excedeu  ao  limite  máximo